
CITTÀ  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

SETTORE CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV.
CIMITERIALI

Ufficio RAGIONERIA

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 24  DEL  12-02-2021

Reg. generale n. 110 del 12-02-2021
_______________________________________________________________

Oggetto: CCNL PERSONALE DELL'AREA FUNZIONI LOCALI DEL 17/12/2020 -
TRIENNIO 2016/2018. ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA E
LIQUIDAZIONE EMOLUMENTI ARRETRATI AI SEGRETARI
COMUNALI.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che il 17 dicembre 2020 è stato definitivamente sottoscritto il nuovo
Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo ai Segretari comunali e al personale
dirigente del Comparto Funzioni Locali per il triennio 2016-2018;

PRESO ATTO che, come anche previsto dall’articolo 2, comma 3, dello stesso
CCNL, gli istituti a contenuto economico e normativo con carattere vincolato ed
automatico sono applicati dalle amministrazioni entro trenta giorni dalla data di
stipulazione del contratto stesso;

VISTA la deliberazione G.C. n. 20 del 03/02/2021, con la quale è stata applicata
la quota dell’avanzo accantonato per gli aumenti contrattuali del Segretario comunale;

RITENUTO di dover dare applicazione al nuovo CCNL per il triennio 2016-2018
e quindi di riconoscere, in relazione ai periodi rispettivi di servizio, ai Segretari aventi
diritto, gli arretrati stipendiali come da prospetto allegato a far parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento;

DATO ATTO che, relativamente alle competenze arretrate dovute in favore dei
vari Segretari comunali, si provvederà a richiedere il relativo rimborso agli Enti
convenzionati in relazione ai diversi periodi di vigenza delle convenzioni di segreteria
dal 2016 a tutt’oggi nelle quali il Comune di Treia era capofila;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO il decreto sindacale n. 25 del 31 dicembre 2020, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 24 del 12-02-2021 - Pag. 1 - COMUNE DI TREIA



sull’ordinamento degli enti locali”;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione, rientrante
nel budget assegnatogli dalla Giunta comunale;

VISTI gli articoli 107 e 183 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio, secondo gli obiettivi predefiniti dalla stessa Giunta
comunale;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che le premesse del presente atto formano parte integrante e1.
sostanziale del medesimo, anche ai sensi dell’articolo 3, comma 1, della legge
241/1990 e successive modificazioni ed integrazioni;

di PRENDERE ATTO che in data 17 dicembre 2020 è stato sottoscritto2.
definitivamente il CCNL relativo al personale dell’Area delle Funzioni Locali per il
triennio 2016-2018, applicabile a Segretari e Dirigenti a tempo indeterminato e
determinato;

di IMPEGNARE la somma complessiva di Euro 6.278,33, con imputazione ai3.
seguenti capitoli del bilancio di previsione 2020-2022, annualità 2021, finalizzata a
far fronte al pagamento degli emolumenti arretrati dal 2016 a tutto l’anno 2020
riconosciuti dal nuovo CCNL:
- Cap. 192006 € 4.657,21 per competenze lorde;
- Cap. 192006 art. 1 € 1.225,23 per oneri riflessi;
- Cap. 192051 € 395,89 per irap;

di LIQUIDARE ai Segretari aventi diritto, in relazione ai periodi rispettivi di4.
servizio, gli arretrati stipendiali come dal prospetto allegato a far parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento (allegato A), di cui si omette la pubblicazione
per rispetto della normativa sulla privacy, derivanti dall’applicazione del CCNL
2016-2018;

di PROVVEDERE a richiedere il rimborso delle competenze arretrate dovute a5.
favore dei vari Segretari comunali ai diversi Enti interessati accertando le
corrispondenti somme al Capitolo 30519 art.1 del bilancio di competenza;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad6.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on7.
line nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente".-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 24 del 12-02-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI TREIA



F.to Dott. LUCA SQUADRONI

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 24 del 12-02-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI TREIA



In relazione al disposto di cui all’art. 147-bis, comma 1, e all’art. 183, comma 7,
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, si appone il visto di regolarità contabile e si
attesta la copertura finanziaria del presente provvedimento.

Treia, 12-02-2021 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. LUCA SQUADRONI

Impegno contabile n. Liquidazione n.
Accertamento contabile n.

________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sul sito web istituzionale di
questo Comune in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
16-03-2021

Treia, 01-03-2021 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 01-03-2021 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

CONTABILITA' - TRIBUTI - ECON. - SERV. CIMITERIALI n. 24 del 12-02-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI TREIA


